Протокол № 16

внеочередного заседания комитета Саратовской областной Думы

по вопросам жилищной, строительной и коммунальной политики

                                                                                         от 17 июля 2023 года

Председательствующий: Бурмак А.В. – председатель комитета

Саратовской областной Думы по вопросам жилищной, строительной и

коммунальной политики.

Присутствовали:

члены комитета: Анидалов А.Ю., Киракосян Г.А., Лаврентьев К.В.,

Рогожин В.В., Чередников С.Н., Пьяных Д.С., Полулях Д.Н.

депутаты: Блатман А.А., Есипов В.Е.

Приглашенные: Соколов С.А. – министр строительства и жилищно-

коммунального хозяйства Саратовской области, Яровой Р.В. – руководитель

представительства Губернатора Саратовской области и Правительства

Саратовской области в органах власти, Шкромада А.А. – старший прокурор

управления по надзору за исполнением федерального законодательства

прокуратуры Саратовской области, Шошина Е.В. – заместитель начальника

правового управления Правительства Саратовской области – начальник

отдела законопроектных работ, Погорелова Н.Д. –начальник отдела

правового обеспечения деятельности Саратовской областной Думы,

Румянцева  Е.А. – консультант отдела правового обеспечения деятельности

Саратовской областной Думы, Семенов Д.В. – член Общественного совета

при Саратовской областной Думе, Баранников П.Г. – член Общественного

совета при Саратовской областной Думе, Брежнева В.Г. – член

Общественного совета при Саратовской областной Думе, Смирнов Н.В. –

член молодежного парламента при Саратовской областной Думе, Адаменков

Н.М. – член молодежного парламента при Саратовской областной Думе.

Повестка дня:

1. О проекте закона Саратовской области «О внесении изменения в

статью 30 Закона Саратовской области «О регулировании градостроительной

деятельности в Саратовской области» (проект № 7-11189).

Председатель комитета Саратовской областной Думы по вопросам

жилищной, строительной и коммунальной политики Бурмак А.В. предложил

принять проект повестки дня заседания комитета Саратовской областной

Думы по вопросам жилищной, строительной и коммунальной политики

за основу.

___________________________________________________________

(Бурмак Александр Владимирович)

Голосовали:

«за» – единогласно.

2

Председатель комитета Саратовской областной Думы по вопросам

жилищной, строительной и коммунальной политики Бурмак А.В. предложил

включить в повестку дня заседания комитета Саратовской областной Думы

по вопросам жилищной, строительной и коммунальной политики

вопрос «разное».

___________________________________________________________

(Бурмак Александр Владимирович)

Голосовали:

«за» – единогласно.

Председатель комитета Саратовской областной Думы по вопросам

жилищной, строительной и коммунальной политики Бурмак А.В. предложил

утвердить повестку дня заседания комитета Саратовской областной Думы по

вопросам жилищной, строительной и коммунальной политики в целом.

     __________________________________________________________

(Бурмак Александр Владимирович)

Рассмотрев указанное предложение, комитет

Р Е Ш И Л:

Утвердить повестку дня заседания комитета Саратовской областной

Думы по вопросам жилищной, строительной и коммунальной политики  в

целом.

Голосовали:

«за» – единогласно.

1. О проекте закона Саратовской области «О внесении изменения в

статью 30 Закона Саратовской области «О регулировании

градостроительной деятельности в Саратовской области» (проект № 7-

11189)

_____________________________________________________
(Соколов Сергей Анатольевич)

Выступили: Анидалов А.Ю., Есипов В.Е., Полулях Д.Н.,

Брежнева В.Г.

Рассмотрев проект закона Саратовской области «О внесении изменения

в статью 30 Закона Саратовской области «О регулировании

градостроительной деятельности в Саратовской области» (проект № 7-

11189), внесенный Губернатором Саратовской области, комитет

Р Е Ш И Л :

3

Внести проект закона Саратовской области «О внесении изменения в

статью 30 Закона Саратовской области «О регулировании градостроительной

деятельности в Саратовской области» (проект № 7-11189) на очередное

заседание Саратовской областной Думы для принятия в первом и во втором

чтениях.

Голосовали:

«за» – 7;

«воздержались» – 1.

2. В разном рассмотрели вопрос о подготовке к строительству 27-и

этажного многоквартирного дома в микрорайоне «Авиатор» муниципального

образования «Город Саратов».

Председателем комитета Саратовской областной Думы по вопросам

жилищной, строительной и коммунальной политики Бурмаком А.В.

предложено комитету совместно с представителями прокуратуры

Саратовской области и министерства строительства и жилищно-

коммунального хозяйства Саратовской области осуществить выезд в

микрорайон «Авиатор» муниципального образования «Город Саратов» для

встречи с жителями микрорайона по обсуждению указанного вопроса.

Председатель комитета                 А.В.Бурмак